

SANTOS, quarta-feira, 29 de abril de 2020

A  
UNIFESP UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO  
RUA SENA MADUREIRA Nº 1500, 5 ANDAR  
VL CLEMENTINO  
São Paulo/SP

EDITAL Nº02/2020 – Aquisição Emergencial  
Processo Nº.: Nº23089.105671/2020-91  
Encerramento: 08/04/2020 08:00:00

Temos o prazer de apresentar, a V.Sas. relação do material solicitado para a devida apreciação.

Item	Nome Comercial Nome Genérico Procedência do Produto	Fabricante Apresentação	Quantidade	Un	Valor Unit. R\$	Valor Total
1	ALBUMINA HUMANA 200G/L SOL INJ X 50ML - BIOTEST  NACIONAL- ALBIOMIN - 15 a 30 GRAUS	F/A 50ML	800	CX	165,2000	132.160,00
Valor Unit.: Cento e sessenta e cinco reais e vinte centavos		Valor Total:		Cento e trinta e dois mil cento e sessenta reais		
2	CIPROFLOXACINO 2,0 MG/ML SOL INJ IV SIST FEC X 100 ML -  NACIONAL- FRESOFLOX	FRESENIUS KABI UNIDADE	500	UN	26,6000	13.300,00
Valor Unit.: Vinte e seis reais e sessenta centavos		Valor Total:		Treze mil trezentos reais		
3	MEROPENEM TRI-HIDRATADO 500 MG PÓ P/ SOL INJ CT 25 FA VD INC X 30 ML - GENERICO  500MG I.V. NACIONAL- MEROPENEM	EUROFARMA CX C/25 F/A	7.500	FA	23,4000	175.500,00
Valor Unit.: Vinte e três reais e quarenta centavos		Valor Total:		Cento e setenta e cinco mil quinhentos reais		
4	SULFATO DE POLIMIXINA B 500.000 UI PÓ LIOF P/ SOL INJ FA VD INC - GENÉRICO  NACIONAL-GENERICICO	EUROFARMA CX C/05 FA	1.660	FA	42,0000	69.720,00
Valor Unit.: Quarenta e dois reais		Valor Total:		Sessenta e nove mil setecentos e vinte reais		

Item	Nome Comercial Nome Genérico Procedência do Produto	Fabricante Apresentação	Quantidade	Un	Valor Unit. R\$	Valor Total
5	PROPOFOL 10 MG/ML EMU INJ X 20 ML - NACIONAL- PROPOTIL - P344-C1	MIDFARMA CX C/05 AMP	8.300	AMP	10,3400	85.822,00
Valor Unit.: Dez reais e trinta e quatro centavos		Valor Total:		Oitenta e cinco mil oitocentos e vinte e dois reais		
6	CEFTRIAXONA SODICA 1G INJ IM/IV - NACIONAL- GENERICO	EUROFARMA CX C/50 F/A S/DL	6.200	UND	14,0000	86.800,00
Valor Unit.: Quatorze reais		Valor Total:		Oitenta e seis mil oitocentos reais		
7	LINEZOLIDA 600MG - GENÉRICO - (2MG/ML) BOLSAS 300ML NACIONAL-GENERICO	EUROFARMA CX C/10 BOLSAS	500	BOL	70,0000	35.000,00
Valor Unit.: Setenta reais		Valor Total:		Trinta e cinco mil reais		
8	MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL INJ X 10 ML - NACIONAL- GENÉRICO - P344-B1	HIPOLABOR CX C/100 AMP	1.600	AMP	7,9800	12.768,00
Valor Unit.: Sete reais e noventa e oito centavos		Valor Total:		Doze mil setecentos e sessenta e oito reais		
9	TAZOBACTAM SÓDICO;PIPERACILINA SÓDICA 4 G + 0,5 G PO LIOF SOL INJ IV X 20 ML - NACIONAL- GENERICO	NOVAFARMA CX C/25 F/A	3.300	FRS	27,3000	90.090,00
Valor Unit.: Vinte e sete reais e trinta centavos		Valor Total:		Noventa mil e noventa reais		
10	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 500 MG PO LIOF SOL INJ X 10 MLIV - NACIONAL- NOVAMICIN	NOVAFARMA CX C/ 50 F/A	5.000	AMP	5,4600	27.300,00
Valor Unit.: Cinco reais e quarenta e seis centavos		Valor Total:		Vinte e sete mil trezentos reais		
Total geral dos 10 Itens		728.460,00		Setecentos e vinte e oito mil quatrocentos e sessenta reais		



Cond. de Pagamento: 30 dias após entrega  
Prazo de Entrega: 05 dias

NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS IMPOSTOS, TAXAS, SEGUROS E FRETES.

CONCORDAMOS EM CARÁTER IRREVOGÁVEL E IRRETRATÁVEL COM TODOS OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS DE ACORDO COM A LEI 8.666/93 E COM TODAS AS LEGISLAÇÕES PERTINENTES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, GARANTIDO A ENTREGA DOS PRODUTOS OFERTADOS NOS PRAZOS E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NA LICITAÇÃO.

Bancos:  
Conta Nº 25002-3 Ag. 3359-6 BANCO DO BRASIL Nº 1

Insc. Empresa CRF S.P :  
FARMACÊUTICO RESPONSÁVEL: - Insc. Municipal Empresa Nº 140956-1  
Fernanda Augusta Cruz Fuzeto Farani INSC.CRF: 41949  
Todos os produtos estão em conformidade com as determinações do Ministério da saúde, assim como da lei 6.360/75.

OBS.: - Conforme Portaria 344 do ministério da saúde, não fracionamos embalagens de psicotrópicos, em caso de adjudicação, efetuaremos as entregas em embalagens originais. Ao empenhá-los, favor adequar as quantidades das embalagens.

\* Visando atualizar nosso cadastro, solicitamos nos fornecer endereço completo para entrega (logradouro, bairro, CEP) quando do envio empenho\*  
Atenção em caso de adjudicação para os produtos cotados, verificar corretamente as apresentações, pois entregaremos o cotado em nossa proposta.

Declaramos que atendemos o disposto no inciso XXXIII do caput do art. 7 da Constituição Federal,

Declaramos que aceitamos e concordamos com os termos deste Edital e dados do responsável pela empresa.

Atenciosamente,

  
CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Rute Cavalcante de Matos  
RG: 28.416.725-3  
CPF: 262.916.078-59